News Release

2013年6月14日

関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社

コード番号8604

東証・大証・名証第一部

組織の一部改正と役員・社員の異動について

本日、下記の野村グループ各社は、別添のとおり、組織の一部改正と役員・社員の異動を発表し

た。

・ 野村ホールディングス株式会社

・ 野村證券株式会社

・ 野村アセットマネジメント株式会社

・ 野村信託銀行株式会社

・ 野村ファンド・リサーチ・アンド・テクノロジー株式会社

以 上

2

2013年6月14日

野村ホールディングス株式会社

組織の一部改正と社員の異動について

野村ホールディングス株式会社（グループCEO:永井浩二）は本日、下記のとおり、組織の一部改

正と社員の異動を発表した。

1. 社員の異動（2013年 7月 1日）

経営企画部長  赤塚 庸

 （野村證券（株）ECM部長）

同日付で、野村證券（株）経営企画部長を兼務予定

アジア戦略室長   駒林 素行  （アジア戦略室共同室長）

グループ・インターナル・オー

ディット部長

 菊池 一  （野村信託銀行（株）リスク統括

部長）

同日付で野村證券（株）インターナル･オーディット部長を兼務予定

グループ監査業務室長  小川 祥司  （野村證券（株）IB企画部長）

同日付で、野村證券（株）監査業務室長を兼務予定

2. 地域ライン・ヘッドならびに海外の重要な経営者人事

（現地での諸手続きを経て就任予定）

欧州インベストメント・バンキング

地域ライン コ・ヘッド

  武村 努  （野村證券（株）コーポレート･

ファイナンス七部長）

アジア インベストメント･バンキン

グ 地域ライン コ･ヘッド

 豊嶋 賢士  （野村證券（株）名古屋コーポ

レート･ファイナンス一部一課長

兼コーポレート･ファイナンス二

部）

3

ノムラ･セキュリティーズ･フィリピ

ンInc.社長

 綱嶌 政文  （野村證券（株）新宿野村ビル支

店ウェルス・マネジメント二課

長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

4

2013年6月14日

野村證券株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村證券株式会社（代表執行役社長:永井浩二）は本日、下記のとおり、組織の一部改正と役員・

社員の異動を発表した。

1. 組織の一部改正（2013年 7月 1日）

【営業部門】

(1) 浜田山支店を荻窪支店浜田山営業所に改編する。

(2) 八千代台支店を船橋支店八千代台営業所に改編する。

(3) 桜新町支店と三軒茶屋支店を、渋谷支店桜新町営業所、同三軒茶屋営業所に改編する。

(4) 港南台支店、二俣川支店、上大岡支店を、横浜支店港南台営業所、同二俣川営業所、同上

大岡営業所に改編する。

(5) 江坂支店を梅田支店江坂営業所に改編する。

(6) 神田支店を本店営業部に統合する。（2013年 8月 1日）

【ホールセール部門】

(1) エクイティ･クオンツ･リサーチ部の機能の一部をクオンツ・ソリューション・リサーチ部に移管し、

エクイティ･クオンツ･リサーチ部をクオンツ・リサーチ部に改称する。

(2) 名古屋コーポレート・ファイナンス一部および二部を名古屋コーポレート･ファイナンス部に統

合する。

【コーポレート】

(1) 業務企画室を新設する。

(2) COBプロジェクト室を新設する。

(3) リテール ITプロジェクト室を廃止する。

(4) 広報部を新設する。

5

2. 経営役の担当職務の変更（2013年 7月 1日）

業務企画・COBプロジェクト・IT基

盤・国内IT担当

 吉村 潤  （リテール IT担当兼リテール IT

プロジェクト室長）

3. 社員の異動（2013年 7月 1日）

金融市場調査部長兼経済調査部

長

 舘 隆司  （金融市場調査部長）

シンジケート部長  植松 正晴  （エクイティ･プロダクト･ソリュー

ション部長兼トレジャリーストッ

ク室長）

エクイティ･プロダクト･ソリューショ

ン部長兼トレジャリーストック室長

 中曽根 叙夫  （エクイティ･プロダクト･ソリュー

ション部兼資本市場部）

IB企画部長  小早川 達哉  （経営企画部長兼野村ホール

ディングス（株）経営企画部長

兼アジア戦略室）

ECM部長

 中村 徳雄  （シンジケート部長）

コーポレート･ファイナンス七部長  後藤 匡洋  （ノムラ･インターナショナルPLC

（ロンドン）出向（欧州インベスト

メント・バンキング））

名古屋コーポレート･ファイナンス

部長

 林 隆博  （名古屋コーポレート･ファイナン

ス一部長）

プライベート・バンキング業務部

長

 木川 淳  （虎ノ門支店長）

オペレーションセンター部長  栗原 英俊  （大阪総務部長）

6

COBプロジェクト室長  橋本 伊知郎  （リテールITプロジェクト室兼国

内IT戦略部）

業務企画室長  和田 正一  （IT基盤戦略部）

大阪総務部長  大前 慎吾  （名古屋総務部長）

名古屋総務部長  堀住 比呂志  （京都支店総務課長）

経営企画部長  赤塚 庸  （ECM部長）

同日付で、野村ホールディングス（株）経営企画部長を兼務予定

広報部長  池田 肇  （野村ホールディングス（株）グ

ループ広報部長）

引き続き、野村ホールディングス（株）グループ広報部長の任にあたる

人事部長  野々村 力哉  （人事部長兼人事企画部長）

人事企画部長  三輪 悦朗  （自由が丘支店長）

インターナル･オーディット部長  菊池 一  （野村信託銀行（株）リスク統括

部長）

同日付で、野村ホールディングス（株）グループ・インターナル･オーディット部長を兼務予定

エクイティ･リサーチ部長  許斐 潤  （エクイティ･リサーチ部長兼エク

イティ･クオンツ･リサーチ部長）

クオンツ･リサーチ部長  菊川 匡  （金融市場調査部）

監査業務室長  小川 祥司  （IB企画部長）

同日付で、野村ホールディングス（株）グループ監査業務室長を兼務予定

青森支店長  佐々木 邦彦  （京都支店法人二課長）

秋田支店長  朝日奈 大輔  （鎌倉支店長）

7

虎ノ門支店長  有田 廉  （福岡支店企業金融課長）

市川支店長  熱田 雅彦  （大分支店ファイナンシャル･コン

サルティング一課長）

国分寺支店長  酒井 真澄  （甲府支店ファイナンシャル･コン

サルティング一課長）

所沢支店長  松尾 秀紀  （池袋支店ファイナンシャル･コン

サルティング一課長）

大森支店長  山賀 賢司  （ウェルス・マネジメント･ソリュー

ション部ウェルス・マネジメント･

サポート課長兼プライベート･

バンキング業務部、営業企画

部）

自由が丘支店長  中西 一男  （エリアマネージャー兼営業企画

部）

成城支店長  前 直裕  （本店ウェルス・マネジメント二

部ウェルス・マネジメント一課）

鎌倉支店長  北島 崇史  （なんば支店ファイナンシャル･コ

ンサルティング二課長）

明石支店長  井上 浩之  （高崎支店ファイナンシャル･コン

サルティング一課長）

長崎支店長  田上 憲  （北九州支店ファイナンシャル･

コンサルティング一課長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

8

2013年6月14日

野村アセットマネジメント株式会社

組織の一部改正と社員の異動について

野村アセットマネジメント株式会社（CEO兼執行役会長兼社長:岩崎俊博）は本日、下記のとおり、

組織の一部改正と社員の異動を発表した。

1. 組織の一部改正（2013年 7月 1日）

(1) 計量情報部をデータ・マネジメント部に改称する。

2. チーフ・リスク・オフィサー（CRO）選任（2013年 7月 1日）

CRO  川瀬 隆史

3. 社員の異動（2013年 7月 1日）

債券運用部長兼グローバルバラ

ンス運用部長

 赤星 真一  （債券運用部長）

企業調査部長兼経済調査部長

 中熊 靖和  （企業調査部長）

リテール業務部長  石渡 寛利  （リーガル・コンプライアンス部

長）

福岡営業所長  久保 成策  （プロダクト・マーケティング部シ

ニア・マネージャー）

リスク管理部長  平川 幸雄  （投信ディスクロージャー部シニ

ア・マネージャー）

9

リーガル・コンプライアンス部長  黒澤 尚  （野村證券（株）人事企画部）

データ・マネジメント部長  木戸 健太郎  （計量情報部長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

10

2013年6月14日

野村信託銀行株式会社

組織の一部改正と社員の異動について

野村信託銀行株式会社（執行役社長:仲田正史）は本日、下記のとおり、組織の一部改正と社員の

異動を発表した。

1. 組織の一部改正（2013年 7月 1日）

（1） 法務コンプライアンス部を廃止し、コンプライアンス部およびコンプライアンス部法務室を新設

する。

（2） 業務部を新設する。

2. 社員の異動（2013年 7月 1日）

年金営業部長

 平田 高也  （年金営業部）

資金為替部長

 玉井 雅俊  （資金為替部）

エージェント・サービス部長  大門 隆浩

 （エージェント・サービス部投信

窓販サポート課長）

アカウント・オペレーション部長  宮田 育郎

 （（株）日本国債清算機関出向）

リスク統括部長  石川 賢人

 （野村證券（株）グローバル・

マーケッツ企画部）

コンプライアンス部長  西出 昌弘

 （総合企画部長）

IT統括部長  澤津川 皇一

 （IT統括部）

業務部長  藤田 晋司

 （アカウント・オペレーション部

長）

11

総合企画部長  日野 毅

 （総合企画部企画課長）

人事総務部長  梅田 一彦

 （野村證券（株）千葉支店総務課

長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

12

2013年6月14日

野村ファンド・リサーチ・アンド・テクノロジー株式会社

役員・社員の異動について

野村ファンド・リサーチ・アンド・テクノロジー株式会社（取締役社長:後藤公一）は本日、下記のとお

り、役員・社員の異動を発表した。

1. 役員の担当職務の変更（2013年 7月 1日）

取締役兼業務部長  蝶野 善一  （取締役兼システム部長）

2. 社員の異動（2013年 7月 1日）

システム部長  三浦 祐介  （システム部シニア・システム・ア

ナリスト）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上